
 
Pag. 1 a 1 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA 

E SECONDARIA DI I e II GRADO 
Via Orto Sacramento n. 5    87010   SAN SOSTI   (CS) 

Tel.0981/691008 Fax 691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 
Email: csic814004@istruzione.itsito web: www.comprensivosansosti.edu.it 

Prot. n.  519 – C/1              San Sosti, 10 marzo 2020 

 
All’Utenza 
Ai Collaboratori Scolastici 
Al DSGA 
All’Albo on line 
Al Sito web 

 

Oggetto: Prestazioni Collaboratori Scolastici - Nota Ministero dell’Istruzione n. 279 
del 8-3-2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Considerata la sospensione delle lezioni prevista dal DPCM 8/03/2020; 
 Considerata l’emergenza in atto; 
 Considerata la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle 

persone per ragioni lavorative; 
 Viste le mansioni previste per questo profilo dal CCNL vigente; 
 Constatata l’avvenuta pulizia degli ambienti scolastici; 
 

DECRETA 
 
 il servizio dei collaboratori scolastici è limitato alle sole ulteriori prestazioni necessarie 

e non correlate alla presenza di allievi; 
 sono attivati i contingenti minimi stabiliti dall’art. 30 del Contratto Integrativo d’istituto 

ai sensi della legge 146/90. 

 
   Si allega calendario temporaneo dei turni lavorativi dei collaboratori scolastici, 

salvo diverse disposizioni. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Franca Anna DAMICO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

mailto:csic814004@istruzione.it
http://www.comprensivosansosti.edu.it/

